
発注参考資料下書きシート［７．フォーム印刷設備機械］
※物品・委託等の資格区分を希望された方のみ業務に関する情報を記入してください。

記入上の注意
　１．実際の入力画面とは一部異なります。

　２．データ入力・送信時で最新の情報を記入してください。

　３．印刷（種目コード１０４）を希望された方は、使用している設備機械器具（リース・レンタルを含む所有分に限る）を記入してください。

　４．記入欄が足りない場合はこの用紙をコピーしてご利用ください。

　５．「特許の許諾を受けている（または特許を所有している）作成可能なフォーム」については最大１０件まで入力可能です。その他の項目についても、

入力件数は１００件までとさせていただきます。１００件を超えて入力・送信された情報については削除させていただくことがあります。

　６．同上、「〃」は使用せず、正確に入力してください。

印刷周辺設備機械一覧

(1) 版下作成他

設備器具の名称
（全角３０文字）

製造メーカー
（全角２０文字）

用途
（全角３０文字）

（記入例）

平型全自動殖版機
ＫＤ－２－××

（記入例）

○○工業
（記入例）

製版設備
（記入例）

       1台

1 台

2 台

3 台

4 台

5 台

6 台

7 台

No

設備器具

台数
備考

（全角１００文字）

機能

性能
（全角１００文字）

（記入例）

モノクロ・カラー対応。最大菊半裁サ
イズまで対応可能。

７ － 1



(2) 印刷機

設備器具の名称
（全角３０文字）

製造メーカー
（全角２０文字）

区分 最小 最大

製品完成（縦）

（記入例）

    180mm
（記入例）

  1200mm

製品完成（横）

（記入例）

    130mm
（記入例）

    800mm

色数

（記入例）

　　　1色
（記入例）

　　　7色

製品完成（縦） mm mm

製品完成（横） mm mm

色数 色 色

製品完成（縦） mm mm

製品完成（横） mm mm

色数 色 色

製品完成（縦） mm mm

製品完成（横） mm mm

色数 色 色

製品完成（縦） mm mm

製品完成（横） mm mm

色数 色 色

製品完成（縦） mm mm

製品完成（横） mm mm

色数 色 色

製品完成（縦） mm mm

製品完成（横） mm mm

色数 色 色

□ファイルホール
□ドンコ穴
□コーナーカット
□UV乾燥
□ミシン
□ジャンプミシン
□その他

（記入例）

○○製作所

機能

□ファイルホール
□ドンコ穴
□コーナーカット
□UV乾燥
□ミシン
□ジャンプミシン
□その他

□ファイルホール
□ドンコ穴
□コーナーカット
□UV乾燥
□ミシン
□ジャンプミシン
□その他

No

設備器具

（記入例）

オフセット･
フォーム輪転印刷
機
ＹＺ－××１６

同時製本
備考

(全角100字以内)

（記入例）

最高速度：（巻取）２２０ｍ／
分、（折）２２０ｍ／分、
（シートカット）１５０ｍ／分

□ファイルホール
□ドンコ穴
□コーナーカット
□UV乾燥
□ミシン
□ジャンプミシン
□その他

2

□ファイルホール
□ドンコ穴
□コーナーカット
□UV乾燥
□ミシン
□ジャンプミシン
□その他

複数選択可能です。その
他の場合は具体的に10文
字以内で記入してくださ
い。
（記入例）

■ファイルホール
■ドンコ穴
■コーナーカット
□UV乾燥
■ミシン
■ジャンプミシン
□その他
（　　　   　　）

1

3

4

5

6

□ファイルホール
□ドンコ穴
□コーナーカット
□UV乾燥
□ミシン
□ジャンプミシン
□その他
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(3) 製本機

設備器具の名称
（全角３０文字）

製造メーカー
（全角２０文字）

用途
（全角２０文字）

（記入例）

フォーム印刷用製
本加工機　ＹＹＮ
－×０４型

（記入例）

○○機器
（記入例）

製本加工
（記入例）

       6台

1 台

2 台

3 台

4 台

5 台

6 台

7 台

8 台

9 台

機能

No

（記入例）

線糊、点糊、ランダム糊、クリンプ
２０インチ幅　２０００セット／時

設備器具
備考

（全角１００文字）性能
（全角１００文字）

台数

７ － 3



得意なフォームについて

得意なフォーム

No

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

（記入例：特許の許諾を受けている例）

●●工業「秘匿情報○○○印刷加工処理」

（記入例：特許等を所有している例）

実用新案「○○カード用紙」
（記入例）

○○○カード

その他（設備機械で重点を置いているところ）　（全角１００文字）

次の中から選択してください。複数選択可能です。その他の場合は具体的に20文字以内で記入してください。

□OCR・OMR
□圧着ハガキ
□カード（フォーム印刷で作成するもの）
□シール、ラベル
□偽造防止（版下、製版で施すもの）
□偽造防止（印刷、製本で施すもの）
□その他

特許の許諾を受けている（または特許を所有している）作成可能なフォーム
（※最大１０件まで入力可能です。）

製品（全角３０文字）

（記入例）

○○○シート

特許名（全角３０文字）

実際の入力画面では、『フォーム印刷設備機械』画面の「１．印刷周辺設備機械の入力」で「設備器具の種類」を選択し、
1行ずつ入力して「２．印刷周辺設備機械一覧」を作成します。

「(1)版下作成他」一覧及び「(3)製本機」一覧は、設備器具の名称、製造メーカー、性能、台数等を入力後、［追加］ボ

タンをクリックして作成します。「(2)印刷機」一覧は、設備器具の名称、製造メーカー、製品完成（縦）・（横）、色数、

同時製本等を入力後、［追加］ボタンをクリックして作成します。
すべての設備機械の情報が「２．印刷周辺設備機械一覧」に表示されていることを確認したら、「３．得意なフォームに

ついて」を入力してください。
「２．印刷周辺設備機械一覧」と「３．得意なフォームについて」の入力内容を確認し、［送信］ボタンをクリックして

ください。

７ － 4


